
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД САРАТОВ»

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Об утверждении норматива 
затрат на оказание муниципальных 
услуг в 2017 году

В соответствии с постановлением администрации города Саратова от 
10.11.2015г. № 3189 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (базовые 
норматив затрат и корректирующие коэффициенты) в 2017 году (приложение

2. Финансово-экономическому сектору (О.В. Сорокиной) при формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями применять утвержденный норматив затрат.
3. При расчете муниципального задания на выполнение работ в 2017 году 
применять сметный метод расчета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Н.В. Кузнецова.

ПРИКАЗ

23.12.2016 № 70

Начальник управления М.А. Даниленко



приложение 1 к приказу №70 от 23.12.2016

Нормативы финансовых затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Содержание услуги 
(работы)

Условие предоставления 
услуги (выполения работы)

уникальный номер реестровой записи единица объема
базовый норматив затрат на 

единицу объема
корректирующий

коэффициент

нормативные затраты на 
оказание муниципальной 

услуги

1 2 3 5 6 7 8 8=7x8

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским видам 
спорта

биатлон

начальная подготовка 637010000131008620030001000400000002000102105
человек 33 107,62 0,42 13 905,20

тренировочный 637010000131008620030001000400000003009102105 человек 193 971,92 0,42 81 468,21
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001000400000004008102105

человек 351 085,52 0,42 147 455,92
гандбол тренировочный 000000000006330086230001001300000003008102101 человек 72 783,68 1 72 783,68

академическая гребля

тренировочный 637010000131008620030001000100000003002102104 человек 141 660,26 0,9 127 494,23
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001000100000004001102103

человек 222 769,54 0,9 200 492,59

легкая атлетика

тренировочный 637010000131008620030001002200000003007102102 человек 46 620,97 0,42 19 580,81
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001002200000004006102102 человек 350 089,93 0,42 147 037,77

высшего спортивного 
мастерства

637010000131008620030001002200000005005102102
человек 844 747,92 0,44 371 689,08

прыжки в воду

тренировочный 637010000131008620030001002800000003001102101 человек 50 600,47 0,58 29 348,27
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001002800000004000102101

человек 196 680,98 0,59 116 041,78
высшего спортивного 

мастерства
637010000131008620030001002800000005009102103 человек 309 042,27 0,59 182 334,94

бокс тренировочный 637010000131008620030001000600000003007102104
человек 51111,64 0,9 46 000,48

пулевая стрельба тренировочный 637010000131008620030001003100000003006102103 человек 86 198,12 0,9 77 578,31

триатлон

тренировочный 637010000131008620030001004200000003003102103 человек 89 497,34 0,9 80 547,61
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620030001004200000004002102103

человек 170 490,31 0,9 153 441,28

футбол

тренировочный 000000000006330086230001004800000003007102101 человек 39 937,96 1 39 937,96
совершенствования 

спортивного мастерства
000000000006330086230001004800000004006102101

человек 107 727,22 1 107 727,22

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийским 
видам спорта

спортивное
ориентирование

начальная подготовка 637010000131008620030002005800000002004102104 человек 58 032,37 0,42 24 373,60
тренировочный 637010000131008620030002005800000003003102106 человек 137 593,06 0,42 57 789,09

совершенствования 
спортивного мастерства

637010000131008620030002005800000004002102107
• человек 461 706,81 0,42 193 916,86

Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональ 
ных программ

начальная подготовка
637010000131008620011Д42000301300101000100104

человеко-час 29,62 0,6 17,77

X тренировочный 637010000131008620011Д42000301300201009100105 человеко-час 37,00 0,9 33,30
совершенствования 

спортивного мастерства
637010000131008620011Д42000301300301008100104

человеко-час 50,69 1 50,69



Реализация

дополнительных

общеразвивающих

гтогоамм

X X

637010000131008620011Г42001000300305007100101

человеко-час 31,31 0 ,6 18,79

Организация отдыха 

детей и молодежи

X X

637010000131008620010028000000000001006101104

человеко-день 1 727,14 1 1 727,14


